
FINANZIARIO
UFFICIO PERSONALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 263 del 08/04/2021

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA MEDIANTE RICHIESTA DI PERSONALE AL CENTRO PER 
L'IMPIEGO (PROVINCIA DI VARESE) EX ART. 16 LEGGE 56/87 PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 
ESECUTORE  TECNICO  -  OPERAIO  -  CATEGORIA GIURIDICA B1  -  A  TEMPO  PIENO  E 
DETERMINATO (12 MESI). NOMINA VINCITORE E AVVIO ASSUNZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata  la   deliberazione   di   Giunta   Comunale   n.   9   del   22/01/2021,   con   la   quale   è   stato 
apportato   un   primo   provvedimento   di   variazione   al   Piano   dei   Fabbisogni   di   personale 
2021/2023;

Precisato  che, con la suddetta deliberazione n. 9/2021,  è  stata prevista l’assunzione a tempo 
pieno e determinato (12 mesi) di n. 1 Esecutore Tecnico – categoria giuridica B1 – mediante la  
richiesta di personale al Centro per l’Impiego (Provincia di Varese) ex art. 16 Legge 56/87;

Vista la graduatoria pervenuta dal Centro per l’Impiego con PEC protocollo generale n. 4867 del 
27/02/2021;

Considerato  che con determinazione n. 165 del 01/03/2021 è  stata nominata la Commissione 
Esaminatrice;

Dato atto che i candidati sono stati convocati in ordine di graduatoria per l’espletamento della  
prova selettiva; 

Preso atto che il candidato Sig. Montalbetti Roberto ha comunicato, con PEC del 25 marzo 2021,  
la propria rinuncia allo svolgimento della prova selettiva;

Visti i verbali  dal n. 1 al n. 6  relativi ai lavori della predetta Commissione (agli atti dell’Ufficio 
Personale);

Dato atto  che, in data 30.03.2021, il candidato Sig. Alfieri Patrizio (n. 7 in graduatoria) è stato 
ritenuto idoneo a ricoprire il posto oggetto di selezione;

Visto l’esito positivo della visita del medico competente del lavoro, ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008, 
relativo all’idoneità fisica del candidato alla mansione lavorativa;

Determ. n. 263 del 08/04/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Ritenuto pertanto  di  poter  provvedere  all’assunzione  del  Sig.  Alfieri  Patrizio  quale  Esecutore 
Tecnico   –   categoria   giuridica   B1   –   posizione   economica   iniziale   B1      a   tempo   pieno   e 
determinato (12 mesi);

Ritenuto  che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis 
del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visti:

• il D.Lgs. n. 267/00;
• il D.Lgs. n. 165/01;
• il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487;
• il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;

Richiamati:
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 28/12/2020 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2021/2023 e relativi allegati di legge;
• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  3  del  15/01/2021  di  approvazione  del  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2021/2023;
• il decreto sindacale n. 27 del 18/12/2020 di nomina della scrivente quale Responsabile del 

Servizio Finanziario dell’Ente, nonché dell’Ufficio Personale;

DETERMINA

1. di prendere atto dei verbali - dal n. 1 al n. 6 - della Commissione Esaminatrice della selezione 
per l’assunzione  a tempo pieno e determinato (12 mesi) di n. 1 Esecutore Tecnico – categoria 
giuridica B1 – mediante la richiesta di personale al Centro per l’Impiego (Provincia di Varese) ex  
art. 16 Legge 56/87;

2.  di  nominare pertanto  vincitore  della  predetta  selezione  il  Sig.  Alfieri  Patrizio  (n.  7  in 
graduatoria);

3. di assumere il  Sig. Alfieri Patrizio (n. 7 in graduatoria) quale  Esecutore Tecnico – categoria 
giuridica B1 – posizione economica iniziale B1  a tempo pieno e determinato (12 mesi)  con 
decorrenza 12 aprile 2021 e sino al 11 aprile 2022;

4. di precisare che il predetto dipendente sarà assegnato al Settore Lavori Pubblici e Ambiente;

5.  di  precisare altresì  che,  al  presente  provvedimento,  seguirà  la  stipula  di  idoneo contratto 
individuale di lavoro; 

6. di dare atto che la spesa per l’assunzione derivante dall’adozione del presente provvedimento 
è già prevista nel Bilancio 2021/2023 negli appositi capitoli di spesa del personale; 

7. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.lgs 267/2000. 

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 263 del 08/04/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 263 del 08/04/2021

  UFFICIO PERSONALE 

Proposta n° 1041/2021

Oggetto:  SELEZIONE PUBBLICA MEDIANTE RICHIESTA DI PERSONALE AL CENTRO 
PER L'IMPIEGO (PROVINCIA DI VARESE) EX ART. 16 LEGGE 56/87 PER 
L'ASSUNZIONE DI N. 1 ESECUTORE TECNICO - OPERAIO - CATEGORIA 
GIURIDICA B1 - A TEMPO PIENO E DETERMINATO (12 MESI). NOMINA 
VINCITORE E AVVIO ASSUNZIONE. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 08/04/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


